
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
          Provincia di Alessandria

Determinazione n. 4 del 17.01.2013 

OGGETTO:  GESTIONE  RACCOLTA  E  TRASPORTO  RIFIUTI  SOLIDI  E  URBANI 
ANNO 2013 – GESTIONE AMBIENTE S.P.A. - TORTONA (AL).  CIG: Z1E084FD0F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 28/06/2006 è stato affidato il Servizio della 
raccolta e di trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati agli urbani alla Ditta ASMT Servizi Industriali  
S.p.A. Corrente in Strada Statale 35 dei Giovi n. 42 – Tortona (AL);

Considerato che il Contratto ha validità per nove anni a partire dal 01 luglio 2006;

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario deve prevedere la copertura della spesa nei Bilanci di  
previsione futuri;

Considerato  che  l'impegno  di  spesa  deve  essere  effettuato  nell'Intervento  di  Bilancio  per  l'ammontare  
presunto valutato da quest'ufficio sulla base dei costi sostenuti per l'anno 2012 le cui condizioni economiche  
erano pari ad € / abitante € 55 (I.V.A. esclusa);

Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno di spesa per la gestione della raccolta e del trasporto dei rifiuti  
solidi urbani e  differenziati agli urbani per l'anno 2013 nei confronti delle Ditta GESTIONE AMBIENTE 
S.p.A. Corrente in Strada Statale 35 dei Giovi n. 42 – Tortona (AL) quantificato in € 47.000,00 I.V.A.  
inclusa;

Visto il Bilancio di previsione 2012 prorogato oltre il 31/12/2012;

Visti:
1. il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107, l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
2. il Regolamento Comunale di Contabilità;
3. lo Statuto Comunale;
4. il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla ditta GESTIONE AMBIENTE SPA con sede in Tortona (AL) il servizio di raccolta  
e trasporto rifiuti solidi e urbani per l’anno 2013

2. Di  impegnare la  spesa presunta di € 43.015,50 Iva inclusa all’intervento 1.09.05.03 del bilancio  
2013 in corso di formazione.

3. di dare atto, trattandosi di spesa fissa, relativa a Contratto continuativo, che alla liquidazione della  
spesa si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolari fatture.

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         F.to Guerci Geom. Giuliano

_______________________________________________________________________________________________
Visto di: 

• compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;



• regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000;

Villaromagnano, li 17.01.2013                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                        F.to Papulino Dott.ssa Giovanna 
                                                                                            ____________________________________________


	COMUNE DI VILLAROMAGNANO
	          Provincia di Alessandria

	                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

